
Núm. 175 Pág.
10-9-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Albal

2024/12049 Anuncio del Ayuntamiento de Albal sobre la aprobación definitiva de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria de
una plaza de conserje, grupo AP, personal laboral, proceso de
estabilización.

ANUNCIO
Visto el proceso convocado por este Ayuntamiento para la convocatoria de

la cobertura definitiva y en propiedad de las 10 plazas de naturaleza laboral y
funcionarial del Ayuntamiento de Albal que constan en el ANEXO I, en convocatoria
libre y mediante el sistema de concurso oposición, en el marco del proceso de
estabilización de empleo temporal previsto en el art. 2 y Disposición Adicional Sexta y
Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la
reducción de la temporalidad en el empleo público, e incluidas en la Oferta de
Empleo Público Extraordinaria correspondiente al ejercicio 2022, publicada en el BOP
núm. 87 de 9 de mayo de 2022.

Para la regulación del presente proceso selectivo se elaboraron unas bases
que fueron objeto de negociación en la mesa general de negociación del
Ayuntamiento celebrada el 12 de diciembre de 2022.

El referido puesto para 1 plaza de conserje de naturaleza laboral clasificado
en el grupo AP con el siguiente código, 06/CONS/21.

Mediante Resolución de Alcaldía número 2023/1081 de 02 de junio de 2023
se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos.

Mediante Resolución de Alcaldía número 2024/ 1786 de 26 de agosto se
aprobó la lista definitiva de admitidos y excluidos y se ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación definitiva de aspirantes ADMITIDOS para
tomar parte en el procedimiento. Según queda indicado en la base cuarta de dichas
bases.

N.º APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI
1 BADIA ESTEVE TOMAS VICENTE **8493**
2 CARBONELL MERCADER ROSARIO **0841**
3 FERRIS GIL FRANCISCO JAVIER **8722**
4 GARCIA RAMIREZ LORENA **9706**
5 LANG MACHIN JENNIFER **1257**
6 NARANJO DOMINGUEZ MARIO **8160**
7 OGANDO ROLLO MARIA EUGENIA **0439**
8 PONS VILA JESUS JAVIER **9155**
9 RUIZ VALERO SEBASTIAN **4083**

10 VALERO GIMENO MARIA **9782**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

04
9



Núm. 175 Pág.
10-9-2024 2

Segundo.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes EXCLUIDOS para
tomar parte en el procedimiento

N.º APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI MOTIVO
1 MARTINEZ GOMEZ AIMAR **5262** 3
2 IBAÑEZ TORRES PABLO **6539** 1+2
3 PEÑA RUBIO DELICIA **7332** 2

Motivos de exclusión:

 1- FALTA DNI
 2- FALTA VIDA LABORAL
 3- FALTA PAGO DE TASAS

Tercero.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador en los siguientes
términos:

Presidente/a: Vanesa Portalés Gimeno, TAG grupo A2 del Ayuntamiento de
Albal.
Presidente/a suplente: Manuel Roberto Navarro, Administrativo grupo C2
del Ayuntamiento de Albal.

Secretario/a Titular: Carmina García Campillo, Administrativa grupo C1 del
Ayuntamiento de Albal.
Secretario/a Suplente: Josefi Camarena Pastor, Administrativa grupo C1 del
Ayuntamiento de Albal.

Vocal 1: Marisol Rotglà Delhom, Técnica medio de archivos y bibliotecas,
grupo A2 del ayuntamiento de Albal.
Vocal 1 suplente: Maria Borja Planells, Administrativa grupo C1 del
Ayuntamiento de Albal.

Vocal 2: José Ramón Canet Rotglà, Auxiliar administrativo grupo C2 del
Ayuntamiento de Albal.
Vocal 2 suplente: Patricio Navarro Galán, Auxiliar administrativo grupo C2
del Ayuntamiento de Albal.

Vocal 3: Elisa Raga Martínez, Auxiliar administrativa grupo C2 del
Ayuntamiento de Albal.
Vocal 3 suplente: Maria Teresa Alapont Chilet, Auxiliar administrativa grupo
C2 del Ayuntamiento de Albal.

Cuarto. - Convocar a los aspirantes para la realización del ejercicio único de
la fase de oposición que tendrá lugar el día 15 de octubre de 2024 a las 11 horas en
el edificio de la Escuela Permanente de Adultos de Albal sito en Cl. Señera 4, Albal
(Valencia).

Quinto.-. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de
Edictos Electrónico la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como el lugar y
hora de inicio del ejercicio de la fase de oposición.

Albal, a 27 de agosto de 2024. —El alcalde, José Miguel Ferris Estrems.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

04
9


		2024-09-09T14:02:22+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



